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Dodatečné informace k zadávacím podmínkám (3) 

dle ustanovení § 49 odst. 1, 2, 3 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Na základě dotazu od uchazeče poskytuje zadavatel dodatečné informace k veřejné 

zakázce vedené pod názvem „SLZZ – Na Baních 1304, Zbraslav – opravy interiéru 

objektu 01,2“ 

Dotaz uchazeče č. 1: 

Ve výkazu výměr části Bourací práce pol.č. 22 - Demontáž SHZ FIRE JACK  ( k dalšímu 
použití )                

 22 K 7256628X1 Demontáž SHZ FIREJACK (k dalšímu použití) soubor 18,000 

 
PP 

 
Demontáž infrazářičů plynových 
    

Požární ochrana FIRE JACK je nařízenou subdodávkou.  Je tato položka také nařízenou 
subdodávkou? Musí provádět firma, která bude montovat zpět. Kde je zpětná montáž? 

Odpověď zadavatele č. 1: 

Demontáž i zpětná montáž zařízení FireJack je součástí nařízení subdodávky. Uchazeči o 
veřejnou zakázku tedy nemusí tuto položku naceňovat. 
 

Dotaz uchazeče č. 2: 

Prosíme o upřesnění informace, jaké výtahy mají být dodány. Ve výkazu výměr je uvedena 
nosnost 500 kg, 10 stanic (zřejmě překlep). V technické zprávě na str. 6,7 je popis výtahů – 
nosnost 1000 kg, počet stanic 7, rozměry kabin výtahů 1400 x 2200 a 1100 x 2200 mm. 
Požadované rozměry kabin neodpovídají dle normy ČSN EN 81-1+A3 nosnosti 1000 kg. Navíc 
pro požadované rozměry kabin jsou rozměry výtahových šachet nedostačující (malá šířka i 
hloubka šachty, malý otvor pro šachetní dveře). Prosíme o uvedení správných rozměrů kabin 
nebo nosnosti výtahů, případně jaké parametry musí být dodrženy.  

Odpověď zadavatele č. 2: 

Správné rozměry kabiny jsou 1100mm x 2200mm x 2100mm (š, h, v). Nosnost výtahu je 
požadována 1000 kg.  



Dotaz uchazeče č. 3 

Záložka 07-D.4g Silnoproud – řádky 78, 79 – ve výkazu výměr je chybně zadaný počet svítidel 
a zdrojů. Na výkrese je 5 ks svítidel a 10 ks zdrojů.  

Odpověď zadavatele č. 3: 

Po kontrole se ve výkresu skutečně nachází 5 ks svítidel a 10 ks zdrojů. Zadavatel žádá 
účastníky o opravu ve výkazu. 

Dotaz uchazeče č. 4: 

Záložka 07-D.4g Silnoproud – řádky 82, 135, 200 (1.PP a 1.NP) – není zavzorcován výpočet 
podružného materiálu. Pro ostatní podlaží již vzorce jsou. Žádáme o opravu, případně sdělení, 
zda můžeme opravit.  

Odpověď zadavatele č. 4: 

Dle vyjádření projektanta jsou vzorce ve slepém rozpočtu funkční.  

Dotaz uchazeče č. 5: 

Záložka 04-D.4h2 Slaboproud – pro řádné ocenění žádáme o podrobnou specifikaci řádku 180, 
224, 300 a 345 – monitoring teplota, vlhkost, dálkový dohled 1U 19.  

Odpověď zadavatele č. 5: 

Ve skříni rack má být umístěna řídící jednotka, ke které je připojen teplotní senzor a senzor 
měření vlhkosti. Včetně dálkového dohledu. Tento požadavek vznikl po zaslání podkladů od 
PČR na velikost skříně RACK 19" a jejího vybavení do serverovny. Referenční výrobek: 
Poseidon2 4002. 

Dotaz uchazeče č. 6: 

Záložka 03-D.4h1 EPS – řádek 32, položka 2 – není zadán vzorec pro celkový výpočet. 
Žádáme o opravu, případně sdělení, zda můžeme opravit sami.  

Odpověď zadavatele č. 6: 

Dle vyjádření projektanta je vzorec ve slepém rozpočtu funkční.  

 
Dotaz uchazeče č. 7: 

Kde je ve výkazu výměr oškrábání stávajících maleb, otlučení omítky v rozsahu 30 %, 
odstranění akustického obkladu? Dle TZ.  

Odpověď zadavatele č. 7: 

Bylo zapracováno do výkazu výměr.  

Dotaz uchazeče č. 8: 

VZT – v TZ se uvádí, že : Zařízení č. 7 a č. 8 – chlazení serveroven. O instalaci zařízení 

rozhodne investor sám. V této části projektu bude realizována pouze příprava rozvodů potrubí 

a komunikačních kabelů, které budou v prostoru K202 zaslepeny a připraveny na napojení 

jednotek. Ve venkovním prostředí budou zaslepeny a připraveny pro napojení na kondenzační 

jednotky. V přiloženém VV jsou však jednoty uvedeny včetně ravzorcování:  

 

Zařízení č. 7 (i 8) 

SPLIT systém 

Kondenzační jednotka venk. 

Kondenzační jednotka (např. RAV-SM654 ATP-E) ks 1,00  0,00   0,00   0,00   0,00 0,00   0,00 



Vnitřní nástěnná jednotka 

Nástěnná jednotka (například (RAV-SM566 KRT-E) ks 1,00  0,00   0,00   0,00   0,00 0,00   0,00 

Konzole pro uchycení kondenzační jednotky na stěnu 

Konzole bude výrobkem a dodávkou dodavatele VZT ks 1,00  0,00   0,00   0,00   0,00 0,00   0,00 

 

Uvažuje uchazeč správně, když předpokládá, že tyto uvedené položky – dodávku i montáž 

uvedených chladících jednotek a příslušenství vybere investor dodatečně a položky zůstanou 

nulové nebo je to myšleno tak, že zařízení bude instalováno později a musí být v nabídkovém 

rozpočtu oceněno? 

 
Odpověď zadavatele č. 8: 

Zařízení bude instalováno později a musí být v nabídkovém rozpočtu oceněno. 

 
Dotaz uchazeče č. 9: 

Položky potrubí nejsou nadimenzovány, žádáme o doplnění dimenzí potrubí. 

Potrubí chladiva a komunikačních kabelů bm 25,000,00   0,00   0,00   0,00 0,00  0,00  

 
Odpověď zadavatele č. 9: 

Tato položka nelze jednoznačně vyspecifikovavat, protože záleží na konkrétním výrobci 
jednotek. Zadavatel žádá účastníky výběrového řízení o nacenění dle vybraných typů výrobců. 
Jedná se o standardní splitové jednotky. 

 

Dotaz uchazeče č. 10: 

V předaném výkazu výměr jsou uvedeny jádrové vrty v jednotce 35 m. Žádáme zadavatele o 

upřesnění, zda se nemá jednat o jednotku KS (kusy). 

 
Odpověď zadavatele č. 10: 

Položka je správně. Jedná se o bm. 
 

Dotaz uchazeče č. 11:  

Žádáme zadavatele o doplnění PD o tabulku oken, ve které budou zobrazena okna a 

prosklené stěny v podhledu, z důvodu přesnějšího nacenění.  

Odpověď zadavatele č. 11: 

Jedná se celkem o 8 ks oken, které jsou rozměry a požadovanými parametry vykázány ve 

výpisu PSV – Okna.  Některé položky jsou patrné z řezu D.1.18.  

Foto zbývajících položek W02 a W03 zde: 

 
 



Dotaz uchazeče č. 12: 

Žádáme zadavatele o doplnění výkazu výměr o bourání prostupů, jejich počtu a tloušťky, které 

zde podle nás chybí.  
 
Odpověď zadavatele č. 12: 

Přidána položka 02 v dodatku výkazu výměr. Ostatní prostupy jsou obsaženy v jádrových 

vrtech. 
 
Dotaz uchazeče č. 13: 

Žádáme zadavatele o zaslání stavebního povolení, včetně vyjádření orgánů státní správy.  
 
Odpověď zadavatele č. 13: 

V současné době stavební povolení ještě není vydáno. 
 
Dotaz uchazeče č. 14: 

Dnes při prohlídce místa plnění bylo zjištěno, že je ve velkém počtu místností osazen 
autonomní samohasící systém FIRE JACK v rozvodně nn a ve skladech střeliva, zbrojních 
skladech apod. Tyto autonomní systémy jsou připojeny na systém EPS.  

Dle dnešních informací mají být tyto systémy demontovány a přemístěny do nově 
rekonstruovaných místností. Nikde v projektu však tyto nově umístěné samohasící systémy 
FIRE JACK nejsou neprojektovány a nikde není popsáno, kde mají být nově instalovány. Nikde 
v zadání EZS není rovněž určena třída zabezpečení, tedy hlavně komponentů EZS a typu 
ústředny EZS vč. EKV, který se musí připojit na stávající systémy.  

Totéž vložky do zámků apod., u kterých jsou možné různé stupně zabezpečení – ani u nich 
není nikde uveden požadavek na třídu zabezpečení.  
 
Odpověď zadavatele č. 14: 

Tyto autonomní systémy nejsou a nebudou připojeny na EPS. Fungují a i po rekonstrukci 

budou fungovat zcela nezávisle na EPS. 

Stávající pozice zařízení a pozice, do které se budou přemísťovat je uvedena vždy v bouracích 
a následně navrhovaných stavech výkresů. Dále je vše znovu a podrobně popsáno v dílčí části 
PD  - D.1.4h3-FireJack. 

V TZ slaboproud je uvedeno: „Návrh zařízení EZS vychází z požadavku pro NBÚ SS91-2 , 

stupeň 2“. EKV je pak projektováno ve stupni 3.  

U dveří, kde byla vyžadována vyšší míra zabezpečení, je uveden i požadovaný typ 

zabezpečení – viz výkaz PSV. 
 
Dotaz uchazeče č. 15: 

V návrhu smlouvy o dílo, který je součástí DI 2 je obsažen rozpor, kdy v článku III, odst. 9 se 
uvádí: 
9 Termíny provedení díla: 

a) Detailní harmonogram realizace stavby je nedílnou součástí této smlouvy jakožto 
příloha č. 3 

b) Předpokládaný termín předání staveniště je 22. 7. 2016 
c) Termín dokončení stavby je nejpozději do 9 měsíců od předání staveniště 

 
A v článku VI, odst. 3: 
3. Termín zhotovení a předání řádné zhotoveného díla je do sedmi měsíců od podpisu 
smlouvy.  
 
 



Odpověď zadavatele č. 15: 

Termín plnění veřejné zakázky je do devíti měsíců od předání staveniště.  
 
Zadavatel zveřejní dnešního dne na profilu zadavatele www.zakazky.mvcr.cz aktualizovaný 
slepý výkaz výměr pod názvem „Aktualizovaný oceněný soupis stavebních prací, dodávek a 
služeb ke dni 13. 6. 2016“. 

 

Zpracovala: Ing. Kamila Teřlová 

      Tel: 974 884 563  

 

               Mgr. Jaromír Bischof 

                zástupce zadavatele 

http://www.zakazky.mvcr.cz/

